
 

ČESKÁ GYMNASTICKÁ FEDERACE 
Technická komise parkouru 

  
 

  

 

  

    

 
TECHNICKÝ ŘÁD 

ČESKÉHO POHÁRU  
V PARKOURU 

 
  

  

  

  

  

2025 
  

  

 

 

 

 



Technický řád Českého poháru v parkouru  1 

1 PŘEDPIS 

 Technický řád Českého poháru v parkouru je specializovanou částí Soutěžního řádu 

České gymnastické federace, jehož společná ustanovení jsou pro soutěže v parkouru 

závazná a uplatní se s přihlédnutím k charakteru a velikosti soutěže a k odlišnostem od 

soutěží organizovanými Mezinárodní gymnastickou federací (FIG). 

Soutěže v parkouru se v České republice dále organizují v souladu s: 

● Mezinárodními soutěžními pravidly pro parkour Mezinárodní gymnastické federace 

(FIG), 

● Pravidly pro rozhodování Českého poháru v parkouru, 

● Registračním a přestupním řádem ČGF, 

● Kvalifikačním a disciplinárním řádem ČGF, 

● Směrnicí o hospodaření s finančními prostředky ČGF, 

● Směrnicí o preventivních lékařských prohlídkách. 

● Směrnicí pro výběr do české parkourové reprezentace. 

 

2 ZÁVODY 

2.1  Český pohár zahrnuje nejméně 3 pohárové závody pořádané během daného 

kalendářního roku a Mistrovství České republiky v parkouru v daném kalendářním roce. 

Maximálně se v daném kalendářním roce může uskutečnit sedm závodů Českého 

poháru v parkouru, včetně  Mistrovství České republiky. Tento předpis má pouze 

doporučující charakter pro ostatní soutěže (klubové závody). Způsob provedení 

ostatních soutěží, podmínky startu sportovců a další technická ustanovení uvede 

pořadatel v rozpisu soutěže. Rozpis každé soutěže musí být vydán a rozeslán nejméně 

1 měsíc před konáním soutěže a současně musí dojít k otevření přihlašování. Termín 

uzávěrky přihlášek se zpravidla stanovuje 3 dny před konáním samotné soutěže.  

2.2  Termíny a místa závodů Českého poháru v parkouru musí být zveřejněny ze strany 

pořadatele závodu začátkem kalendářního roku na internetových stránkách ČGF a  

současně v termínově listině ČGF. Za výběr vhodného pořadatele závodu je odpovědná 

Technická komise parkouru, která i odpovídá za uveřejnění závodů v termínové listině 

ČGF. 

2.3  Závody Českého poháru v parkouru jsou kvalifikačními soutěžemi pro start na 

Mistrovství České republiky. 

 

 



Technický řád Českého poháru v parkouru  2 

3 KATEGORIE A ÚČAST 

3.1  Český pohár je organizován jako roční soutěž v následujících kategoriích: 

● Nejmladší žáci a nejmladší žákyně (děti) 7 – 8 let 

● Mladší žáci a mladší žákyně 9 - 11 let 

● Starší žáci a starší žákyně 12 - 14 let 

● Junioři a juniorky 15 - 17 let 

● Senioři a seniorky 18 let a více 

● FIG: Senioři a seniorky 17 let a více 

3.2  Pro zařazení do konkrétní věkové kategorie je rozhodující rok narození závodníka. 

Kategorizace musí být zveřejněna na internetových stránkách ČGF a musí být uvedena 

v rozpise každé soutěže.  

3.3  Jednotlivých závodů Českého poháru se mohou zúčastnit i zahraniční závodníci, pokud 

je závod vyhlášen s mezinárodní účastí, jejich účast v závodě však nemá vliv na 

podmínky kvalifikace závodníků na Mistrovství České republiky dle níže uvedeného 

postupového klíče. 

3.4  Závodů Českého poháru v parkouru se účastní především závodníci registrovaní v ČGF, 

na základě uvážení pořadatele se závodu mohou účastnit i neregistrovaní závodníci, 

jejich účast v závodě však nemá vliv na podmínky kvalifikace závodníků na Mistrovství 

České republiky dle níže uvedeného postupového klíče. Mistrovství ČR v parkouru se 

mohou zúčastnit pouze registrovaní závodníci. Účast registrovaných závodníků na 

soutěžích Českého poháru v parkouru, včetně Mistrovství ČR v parkouru, je podmíněna 

platnou lékařskou prohlídkou ne starší než 1 rok, a to následovně: 

⮚ pro kategorie děti a mladší žactvo je povinná prohlídka praktickým lékařem pro děti 

a dorost nebo prohlídka praktickým lékařem, 

⮚ pro kategorie starší žactvo, junioři a juniorky, senioři a seniorky je povinná prohlídka 

tělovýchovným lékařem. 

3.5  Postupový klíč pro účast na Mistrovství ČR v parkouru: 

Podmínkou pro postup závodníka registrovaného v ČGF na Mistrovství ČR v parkouru 

je účast minimálně na třech závodech závodu Českého poháru v parkouru, které 

předchází datu konání Mistrovství ČR  v parkouru v daném kalendářním roce, alespoň 

v jedné ze soutěžních disciplín (vyjma doplňkové disciplíny Best trick). Závodník se 

současně musí alespoň na jednom ze třech pohárových závodů v dané soutěžní 

disciplíně umístit do desátého místa včetně. V případě nemoci závodníka či jiné 

mimořádné události lze na žádost registrujícího klubu udělit závodníkovi výjimku 



Technický řád Českého poháru v parkouru  3 

udělením tzv. „divoké karty“, která nahrazuje jeden úspěšně absolvovaný závod českého 

poháru v jedné soutěžní disciplíně.  

3.6  Závodník postupuje na Mistrovství ČR ve stejné kategorii, ve které se účastnil 

posledního závodu Českého poháru před datem konání Mistrovství ČR. Výjimku tvoří 

pouze závodníci, kteří v daném kalendářním roce dosáhnou 17 let věku, pokud je 

předpoklad, že se dotyční závodníci budou moci jakou součást reprezentačního výběru 

zúčastnit Mezinárodní soutěže organizované Mezinárodní gymnastickou federací (FIG). 

 

4 SOUTĚŽNÍ DISCIPLÍNY A POŽADAVKY NA MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ 

ZABEZPEČENÍ SOUTĚŽE 

4.1  Soutěžní disciplíny: 

⮚ Speed-run (PKS) - soutěžní formát sestávající se z běhu na čas, jehož cílem je 

dostat se z bodu A do bodu B efektivně, za využití specifických parkourových 

pohybů k překonání překážek v nejrychlejším čase, 

⮚ Freestyle (PKF) - soutěžní formát skládající se z běhu propojující zběhlost, styl, 

plynulost a dovednost, 

⮚ Best trick (BT) - Soutěžní formát skládající se z provedení jednoho nejtěžšího 

prvku.  

 

4.2 Materiálně-technické zabezpečení soutěže je stanoveno Soutěžním řádem ČGF.  

 

4.2.1 Požadavky na závodiště závodů Českého poháru v parkouru: 

- plocha o minimálních rozměrech 6 x 40 m při použití jedné dráhy, 10 x 40 m při 

použití dvou paralelních drah,  

- minimálně jedna dráha o délce 35 - 40 m pro kategorie děti a mladší žactvo, 

- minimálně jedna dráha o délce 70 - 80 m pro kategorie starší žactvo, junioři a senioři, 

lze použít i dráhu o délce 35 - 40 m, pokud je ji možné překonávat v obou směrech,  

- v případě, že budou použity dráhy dvě, musí být paralelní a zcela identické (nesmějí 

být zrcadlově obrácené), minimální vzdálenost mezi drahami jsou 2 m,  

- rozestup mezi jednotlivými překážkami na dráze je maximálně 5 m (2 sekundy 

běhu), 

- povrch závodní dráhy není přesně stanoven, měl by být ideálně rovný a bezpečný,  

- stavbu závodní dráhy zabezpečuje pořadatel soutěže, návrh závodní dráhy 

schvaluje hlavní rozhodčí, během závodu zodpovídá za bezpečnost dráhy pořadatel 

závodu, 



Technický řád Českého poháru v parkouru  4 

- technický stav závodiště před soutěží kontroluje hlavní rozhodčí společně s 

ředitelem závodu. 

 

4.2.2 K doporučenému technickému vybavení závodiště patří: 

- certifikované překážky ČGF pro Speed-run a pro Freestyle, jiné překážky lze použít 

pouze s výslovným souhlasem Technické komise parkouru, veškeré odchylky od 

požadavků na překážky musí být uvedeny v rozpise závodu, maximální výška 

překážek jsou 3 m od dopadové plochy,  

- magnézium a nádoby na magnézium, 

- hlavní časomíra pro rozhodčí měřící čas nejméně na 1/100 sekundy, náhradní 

časomíra měřící čas nejméně na 1/10 sekundy (např. stopky), 

- červené a zelené praporky nebo světelná signalizace, 

- dostatek záchranných a bezpečnostních žíněnek tlumící dopady na dráze, nejméně 

jedna dopadová žíněnka o rozměru 200x200x10 cm, 

- výpočetní technika pro elektronické zpracování výsledků (výsledkový servis), 

- prostředky k zabránění neoprávněnému vstupu na závodiště (hrazení, pásky). 

 

5 HODNOCENÍ SOUTĚŽE A VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ 

5.1 Slavnostní vyhlašování výsledků jednotlivých závodů Českého poháru v parkouru 

probíhá dle kategorií uvedených v tomto Technickém řádu (viz 3.1 a 3.3). 

5.2 Vítěz na 1. - 3. místě v rámci závodu Českého poháru v parkouru dané kategorii obdrží 

pohár, diplom a věcnou cenu. Vítěz na 1. - 3. místě v rámci Mistrovství České republiky 

v parkouru v dané kategorii obdrží medaili, diplom a věcnou cenu. 

 

6. STARTOVNÉ 

6.1  Výši startovného každého závodu Českého poháru určuje podle svého uvážení 

pořadatel (především u neregistrovaných závodníků). Startovné musí být uvedeno v 

rozpisu daného závodu Českého poháru. Technická komise parkouru stanovuje pouze 

maximální výši startovného závodníků registrovaných v ČGF na závodech Českého 

poháru (vyjma disciplíny Best trick). Maximální výše startovného za jednoho 

registrovaného závodníka se stanovuje na částku 500,- Kč. Výši startovného na 

Mistrovství ČR v parkouru pro daný kalendářní rok určuje vždy ČGF v rozpisu soutěže. 

Startovné za Mistrovství České republiky v parkouru je zpravidla příjmem ČGF, 

startovné ostatních závodů připadá pořadateli daného závodu.  



Technický řád Českého poháru v parkouru  5 

6.2 Startovné zpravidla hradí klub hromadně za své závodníky po ukončení závodu na 

základě skutečného odsouhlaseného počtu závodníků a to nejpozději do 7 dnů od 

doručení výzvy (faktury) k úhradě startovného.  

 

7. ROZHODČÍ 

7.1  Každý klub startující v závodě Českém poháru v parkouru je povinen zajistit na vlastní 

náklady pro každý pohárový závod, ve kterém startuje, minimálně 1 rozhodčího 

(požadavky na počty rozhodčích budou upraveny rozpisem závodu). Pokud tým tuto 

podmínku nesplní, zaplatí pořadateli závodu (před zahájením závodu), pokutu ve výši 

3000 Kč. Pokuta je příjmem pořadatele závodu a to z důvodů snížení nákladů 

vynaložených na zajištění náhradního rozhodčího. 

7.2 Základní sazby a případné navýšení odměny rozhodčích nominovaných na Mistrovství 

České republiky určuje ČGF a tyto jsou uvedeny v rozpisu soutěže.  

7.3  Rozhodčí závodů Českého poháru v parkouru a Mistrovství České republiky musí mít 

odpovídající platnou kvalifikaci pro daný závod: 

a) rozhodčí III. třídy - na závodech Českého poháru a Mistrovství České republiky je 

oprávněn rozhodovat disciplínu speed-run, na ostatních závodech je oprávněn 

rozhodovat všechny disciplíny, 

b) rozhodčí II. třídy -   na závodech Českého poháru a Mistrovství České republiky je 

oprávněn rozhodovat všechny disciplíny, nemůže zastávat pozici   hlavního 

rozhodčího závodu Českého poháru. 

c) rozhodčí I. třídy -  na závodech Českého poháru a Mistrovství České republiky 

oprávněn rozhodovat všechny disciplíny, může zastávat pozici hlavního 

rozhodčího závodu Českého poháru. 

7.4  Hlavního rozhodčího na pohárových závodech nominuje pořadatel závodu a schvaluje 

jej úsek rozhodčích Technické komise parkouru. Hlavního rozhodčího na Mistrovství 

ČR v parkouru nominuje úsek rozhodčích Technické komise parkouru. Hlavní rozhodčí 

nominuje ostatní rozhodčí potřebné pro rozhodování závodu z klubů startujících 

v závodě Českého poháru v parkouru. Nominovaný rozhodčí nesmí být v daném 

závodě současně v pozici závodníka. V případě, že se nedostaví nominovaný počet 

rozhodčích, může hlavní rozhodčí provést doplnění z přítomných náhradníků nebo ne 

nominovaných rozhodčích a to i případně z řad závodníků.  

 

 



Technický řád Českého poháru v parkouru  6 

8. PROPAGACE 

8.1  Pořadatel závodu má povinnost použít logo/loga sponzorů Českého poháru v parkouru 

na rozpisu závodu, výsledkových listinách, plakátech, billboardech, webových 

stránkách, vyvěsit logo/loga v hale, kde se závod pořádá, případně na dalších 

propagačních materiálech. 

8.2  ČGF je zodpovědná za zaslání loga všech sponzorů Českého poháru – partnerů ČGF 

pořadateli závodu v termínu požadovaném ze strany pořadatele příslušného závodu 

Českého poháru. 

8.3  ČGF je ve spolupráci s pořadateli jednotlivých závodů Českého poháru zodpovědná 

za zpracování a zaslání fotodokumentace včetně výsledkových listin sponzorům 

Českého poháru, kteří jsou partnery ČGF. 

8.4  Pořadatel závodu je povinen nejméně 3 dny před závodem zaslat informace (např. ve 

formě plakátu, letáku) s uvedením času předpokládaného zahájení závodu jednotlivých 

kategorií, informací o počtu registrovaných týmů, odkazem na online výsledky, 

případně na on-line přenos na adresu marketing@gymfed.cz. 

8.5  Pořadatel závodu je povinen během závodu nebo ihned po skončení závodu zaslat 

fotografie ze slavnostního vyhlášení (stupně vítězů) s informací o vítězných týmech v 

každé kategorii na adresu marketing@gymfed.cz. 

 

9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1  Technický řád Českého poháru v parkouru vstupuje v platnost dnem 1. 3. 2025. 

9.2  Případné změny a doplňky tohoto Technického řádu Českého poháru v parkouru 

schvaluje ČGF na návrh Technické komise parkouru. 

9.3  ČGF může poskytnout pořadateli závodu Českého poháru v parkouru finanční 

příspěvek pro potřeby zajištění závodu. Na finanční příspěvek není právní nárok. 

Schválená částka bude vyplacena ze strany ČGF na základě potvrzení Technické 

komise parkouru o splnění požadavků na organizaci a technické zajištění závodu 

Českého poháru v parkouru dle schváleného rozpisu. V případě, že se ČGF, po dohodě 

s organizátorem, bude účastnit přípravy závodu z hlediska zajištění a dopravy 

překážek, technického či personálního zajištění, bude o tyto náklady příspěvek 

pořadateli ponížen. Čerpání finančního příspěvku je podmíněno uzavřením smlouvy 

mezi ČGF a pořadatelem o zajištění závodu Českého poháru v parkouru. 

  



Technický řád Českého poháru v parkouru  7 

Vydala Technická komise parkouru 

Zpracoval Mgr. Roman Pešír 

Praha 26. 2. 2025 

 


